
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная 

общеобразовательная школа №18 станицы Отважной 

 муниципального образования Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

 

  от  21 августа 2024 г.                                                                          № 01-04/70 

ст. Отважная 

                        

О продолжении работы отряда ЮИД 

 

 В целях расширения форм работы с детьми по профилактике 

детского дорожно - транспортного травматизма, формирования у 

школьников активной позиции в проведении работы по изучению правил 

дорожного движения и безопасности дорожного движения, профилактике 

детского дорожно- транспортного травматизма, 

приказываю: 

1. Организовать отряд юных инспекторов дорожного движения из числа 

учащихся 2-5 классов школы. 

2. Назначить ответственным  за работу отряда ЮИД  Кондрашову К.Р., 

учителя-дефектолога. 

3. Кондрашовой Ксении Романовне учителю-дефектологу: 

3.1. Определить персональный состав отряда ЮИД из числа учащихся  2 - 5 

классов (Приложение № 1); 

3.2. Разработать план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год 

(Приложение № 2); 

3.3. Разработать положение о школьном отряде Юных инспекторов 

движения (ЮИД) (приложение №3). 

3.4. Ознакомить членов отряда ЮИД с положением о работе отряда и 

планом работы. 

3.5. Организовать работу отряда ЮИД в соответствии с Положением. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ ООШ № 18  

станицы Отважной Лабинского района                                     Н.Ю. Вараксина 

 

 

 

 

 

 

 


